ПРОТОКОЛ № 06/15
заседания Межведомственной комиссии по безопасности
 дорожного движения администрации Ханты-Мансийского района

г. Ханты-Мансийск       						      30 июня 2015 года

	Председательствовал:

	Киприянов Вячеслав Геннадьевич
	управляющий делами администрации района, председатель комиссии

	Присутствовали члены комиссии:

	Дробунин Евгений
Анатольевич

	заместитель начальника полиции по оперативной работе МО МВД России «Ханты-Мансийский»

	Девятков Сергей Николаевич
	начальник отдела по организации профилактики правонарушений администрации района, секретарь комиссии

	Завадский Владимир
Алексеевич
	директор МКУ Ханты-Мансийского района «Управление гражданской защиты»

	Киприянов Сергей
Сергеевич
	заместитель начальника территориального обособленного подразделения службы Гостехнадзора Ханты-Мансийского района

	Боботкова Наталья Владимировна
	и.о. председателя комитета образования администрации района

	Проценко Лилия
Петровна

	председатель комитета по культуре, спорту и социальной политике администрации района

	Иванов Дмитрий
Олегович
	начальник отдела транспорта, связи и дорог администрации района

	Рязанцев Алексей
Валерьевич
	заместитель начальника ОНД по
г. Ханты-Мансийску и району

	Нестеров Александр Владимирович
	руководитель Ханты-Мансийского  инспекторского отделения ГИМС, старший государственный инспектор по маломерным судам

	Курах Василий
Васильевич

	государственный инспектор территориального отдела государственного автодорожного надзора по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

	Приглашенные:

	Тихонов Алексей
Игоревич

	председатель Молодежного общественного фонда Ханты-Мансийского района «Возрождение поселка»

1. Об исполнении постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2013 г. № 1177 «Об утверждении правил организованной перевозки групп детей автобусами». Анализ причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий.
Слушали: Дробунина Е.А., Боботкову Н.В., Проценко Л.П.
Решили:
1.1. Информацию Дробунина Е.А., Боботковой Н.В., Проценко Л.П. принять к сведению.
[bookmark: _GoBack]1.2.  Рекомендовать МО МВД России «Ханты-Мансийский» (Рогулеву С.В.) обеспечить исполнение поручений Межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Ханты-Мансийского района от 20.06.2014 года № 02/14 и от 18.02.2015 года № 05/15 до 01 августа 2015 года.

2. О профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в летний каникулярный период 2015 г.
Слушали: Боботкову Н.В., Дробунина Е.А.
Решили:
2.1. Информацию Боботковой Н.В., Дробунина Е.А. принять к сведению.
2.2. Комитету по образованию администрации района (Боботковой Н.В.):
2.2.1. Обеспечить размещение информации о проводимых  в Ханты-Мансийском районе мероприятиях, направленных на профилактику детского дорожно-транспортного травматизма в средствах массовой информации.
2.2.2. Организовать проведение в образовательных организациях района практических занятий с детьми по изучению правил безопасного поведения на улицах и дорогах.
Срок: в течении учебного года.
2.3 Рекомендовать МО МВД России «Ханты-Мансийский» (Рогулеву С.В.) в целях профилактики правонарушений и предотвращения роста детского дорожно-транспортного травматизма провести анализ выявленных административных правонарушений участковым уполномоченным полиции в сфере обеспечения безопасности дорожного движения по каждому населенному пункту Ханты-Мансийского района за первое полугодие 2015 года. Информацию о исполнении  направить           в отдел по организации профилактики правонарушений района.
Срок: до 01 августа 2015 года.
2.3.1. Участковым уполномоченным полиции на обслуживаемых административных участках провести собрание с родителями                      о недопущении управления транспортными средствами несовершеннолетними, не имеющими право управления транспортными средствами. Информацию о исполнении направить в отдел по организации профилактики правонарушений района.
Срок: до 01 октября 2015 года.

	3. О мерах, направленных на реализацию новых национальных стандартов по обустройству пешеходных переходов (типовых схем) вблизи школ и дошкольных образовательных учреждений в населенных пунктах Ханты-Мансийского района.
Слушали: Дробунина Е.А.
Решили:
	3.1. Информацию Дробунина Е.А. принять к сведению.
	3.2. Рекомендовать МО МВД России «Ханты-Мансийский» (Рогулев С.В.) организовать проведение повторных обследований схем организации дорожного движения в вблизи школ, дошкольных образовательных организаций и других объектов массового пребывания детей, с учетом внесенных в 2014 году изменений в национальные стандарты, с составлением соответствующих актов.
Копии актов обследований (предписаний) направить в Комиссию и главам сельских поселений района.
Срок: до 20 августа 2015 года.
3.3. Рекомендовать главам сельских поселений района:
3.3.1. Обеспечить нанесение на всех пешеходных переходах улиц и дорог местного значения (при условии наличия технической возможности, с учётом специфики дорожного покрытия) бело-желтой разметки с применением материалов, обеспечивающих увеличение срока ее эксплуатации (во исполнение п.1.5.1. протокола заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Правительстве ХМАО-Югры от 19.01.2015 № 1).
Срок: до 01 сентября 2015 года.
3.3.2. Продолжить обустройство участков улично-дорожной сети населенных пунктов вблизи расположения образовательных организаций       с учетом внесенных в 2014 году изменений в национальные стандарты            (во исполнение п.1.5.2. протокола заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Правительстве ХМАО-Югры         от 19.01.2015 № 1):
3.3.3. Установить дорожные знаки 1.23 «Внимание дети» на щитах из флуоресцентной пленки желто-зеленого цвета с их дублированием                 за 50 метров до опасных участков дорог.
3.3.4. Нанести на проезжей части разметку 1.24.1, дублирующую дорожный знак 1.23 и 3.24, а также выполнить надписи «Дети» или «Школа» (при условии наличия технической возможности, с учётом специфики дорожного покрытия).
3.3.5. Установить дополнительное освещение на пешеходных переходах.
3.3.6. Выполнить установку искусственных неровностей на расстоянии за 10-15 метров до пешеходных переходов, расположенных вблизи школ и дошкольных образовательных организаций в населенных пунктах Ханты-Мансийского района (при условии наличия технической возможности,           с учётом специфики дорожного покрытия).
Срок: до 01 сентября 2015 года.

4. Об исполнении решений Межведомственной комиссии                     по безопасности дорожного движения администрации Ханты-Мансийского района.
Слушали: Девяткова С.Н.
Решили:
4.1. Информацию Девяткова С.Н. принять к сведению.
4.2. Считать исполненными  в полном объеме и снять с контроля поручения, предусмотренные пунктами 1.3. протокола заседания комиссии от 14 марта 2014 года № 1/14;
п. 5.3. протокола заседания комиссии от 18 июня 2014 года № 2/14;
п.п. 2.2, 2.3. протокола заседания комиссии от 05 декабря 2014 года № 4/14;
п.п. 1.2, 1.3.1., 2.2.1, 2.3 протокола заседания комиссии от 18 февраля 2015 года № 05/15.
4.3.  Оставить на контроле и продлить срок исполнения поручения, предусмотренного п. 1.3.3. протокола заседания комиссии от 18 февраля 2015 года № 05/15, до 1 августа 2015.

     Председатель
     Межведомственной комиссии                                                       В.Г.Киприянов

     Секретарь
     Межведомственной комиссии                                                          С.Н.Девятков

Выписка из протокола № 05/15 от 18.02.2015
заседания Межведомственной комиссии по безопасности
 дорожного движения администрации Ханты-Мансийского района

1.2. Рекомендовать МО МВД России «Ханты-Мансийский» (Рогулев С.В.) организовать проведение повторных обследований схем организации дорожного движения в местах расположения образовательных учреждений, культурно-оздоровительных и других объектов массового пребывания детей, с учетом внесенных в 2014 году изменений в национальные стандарты с составлением соответствующих актов.
Копии актов обследований (предписаний) направить в Комиссию и главам сельских поселений района.
Срок: до 20 апреля 2015 года.